
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 74 Rozeslána dne 8. července 2010 Cena Kč 25,–

O B S A H :

217. Vyhláška o stanovení kvalifikačních předpokladů pro služební zařazení vojáků z povolání

218. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 364/2009 Sb., o seznamu obecních úřadů a zastupitelských úřadů, které jsou kontakt-
ními místy veřejné správy (vyhláška o kontaktních místech veřejné správy)

219. Nález Ústavního soudu ze dne 8. června 2010 ve věci návrhu na zrušení § 83a zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení
soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů



217

VYHLÁŠKA

ze dne 28. června 2010

o stanovení kvalifikačních předpokladů pro služební zařazení vojáků z povolání

Ministerstvo obrany stanoví podle § 3 odst. 2
písm. b) zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání,
ve znění zákona č. 254/2002 Sb.:

§ 1

Kvalifikační předpoklady

(1) Kvalifikačním předpokladem je vzdělání1) sta-
novené pro výkon služby v příslušném služebním za-
řazení.

(2) Pro výkon služby v příslušném služebním za-
řazení se stanoví toto minimální dosažené vzdělání
v hodnostním sboru:

a) mužstvo – střední vzdělání s výučním listem,

b) poddůstojníci se stanovenou hodností desátník
a četař – střední vzdělání s výučním listem,

c) poddůstojníci se stanovenou hodností rotný –

střední vzdělání s maturitní zkouškou,

d) praporčíci se stanovenou hodností rotmistr, nad-
rotmistr, praporčík a nadpraporčík – střední vzdě-
lání s maturitní zkouškou,

e) praporčíci se stanovenou hodností štábní prapor-
čík – vyšší odborné vzdělání,

f) nižší důstojníci – vysokoškolské vzdělání v baka-
lářském studijním programu,

g) vyšší důstojníci – vysokoškolské vzdělání v magis-
terském studijním programu,

h) generálové – vysokoškolské vzdělání v magister-
ském studijním programu.

§ 2

Přechodné ustanovení

Pro výkon služby v příslušném služebním zařa-
zení se za stanovené kvalifikační předpoklady považují
kvalifikační předpoklady stanovené ve vyhlášce č. 221/
/2007 Sb., kterou se stanoví kvalifikační předpoklady
pro služební zařazení vojáků z povolání, nejdéle však
po dobu 4 let ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

§ 3

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 221/2007 Sb., kterou se stanoví kvali-
fikační předpoklady pro služební zařazení vojáků z po-
volání, se zrušuje.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2011.

Ministr:

MUDr. Barták v. r.

Sbírka zákonů č. 217 / 2010Strana 2538 Částka 74

1) Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů.
Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění
pozdějších předpisů.



218

VYHLÁŠKA

ze dne 1. července 2010,

kterou se mění vyhláška č. 364/2009 Sb., o seznamu obecních úřadů a zastupitelských úřadů, které jsou
kontaktními místy veřejné správy (vyhláška o kontaktních místech veřejné správy)

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 12 odst. 1
písm. i) a v dohodě s Ministerstvem zahraničních věcí
podle § 12 odst. 2 zákona č. 365/2000 Sb., o informač-
ních systémech veřejné správy a o změně některých
dalších zákonů, ve znění zákona č. 81/2006 Sb., zákona
č. 110/2007 Sb., zákona č. 269/2007 Sb. a zákona č. 130/
/2008 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 364/2009 Sb., o seznamu obecních
úřadů a zastupitelských úřadů, které jsou kontaktními
místy veřejné správy (vyhláška o kontaktních místech
veřejné správy), se mění takto:

1. V příloze č. 1, části Jihočeský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Blatná se za slovo
„Uzeničky“ vkládá slovo „ , Záboří“.

2. V příloze č. 1, části Jihočeský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Jindřichův Hradec se
za slova „Staré Město pod Landštejnem,“ vkládá slovo
„Střížovice,“.

3. V příloze č. 1, části Jihočeský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Písek se za slovo
„Nerestce,“ vkládá slovo „Nevězice,“.

4. V příloze č. 1, části Jihočeský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Strakonice se za
slovo „Cehnice,“ vkládá slovo „Čejetice,“.

5. V příloze č. 1, části Jihočeský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Strakonice se za
slovo „Drážov,“ vkládá slovo „Dřešín,“.

6. V příloze č. 1, části Jihočeský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Strakonice se za
slovo „Kváskovice,“ vkládá slovo „Litochovice,“.

7. V příloze č. 1, části Jihočeský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Strakonice se za
slovo „Radějovice,“ vkládá slovo „Radošovice,“.

8. V příloze č. 1, části Jihomoravský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Veselí nad Mora-
vou se za slovo „Radějov,“ vkládá slovo „Suchov,“.

9. V příloze č. 1, části Jihomoravský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Znojmo se za
slovo „Stošíkovice na Louce,“ vkládá slovo „Stracho-
tice,“.

10. V příloze č. 1, části Karlovarský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Karlovy Vary se
za slova „Smolné Pece,“ vkládá slovo „Šemnice,“.

11. V příloze č. 1, části Královéhradecký kraj,
Správní obvod obce s rozšířenou působností Dvůr Krá-
lové nad Labem se za slovo „Libotov,“ vkládá slovo
„Litíč,“.

12. V příloze č. 1, části Moravskoslezský kraj,
Správní obvod obce s rozšířenou působností Bruntál
se za slovo „Bílčice,“ vkládají slova „Dětřichov nad
Bystřicí,“.

13. V příloze č. 1, části Moravskoslezský kraj,
Správní obvod obce s rozšířenou působností Opava
se slovo „Raduň,“ zrušuje.

14. V příloze č. 1, části Olomoucký kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Lipník nad Beč-
vou se za slovo „Hlinsko,“ vkládají slova „Horní
Nětčice,“.

15. V příloze č. 1, části Olomoucký kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Šumperk se za
slovo „Olšany,“ vkládají slova „Petrov nad Desnou,“.

16. V příloze č. 1, části Pardubický kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Chrudim se za
slovo „Lipovec,“ vkládá slovo „Lozice,“.

17. V příloze č. 1, části Pardubický kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Chrudim se za
slovo „Střemošice,“ vkládá slovo „Svídnice,“.

18. V příloze č. 1, části Pardubický kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Chrudim se za
slovo „Trojovice,“ vkládají slova „Třibřichy, Tuně-
chody,“.

19. V příloze č. 1, části Pardubický kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Chrudim se za
slovo „Vyžice,“ vkládá slovo „Zaječice,“.

Sbírka zákonů č. 218 / 2010Částka 74 Strana 2539



20. V příloze č. 1, části Pardubický kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Moravská Tře-
bová se za slova „obecní úřady obcí Bezděčí
u Trnávky,“ vkládají slova „Bělá u Jevíčka,“.

21. V příloze č. 1, části Pardubický kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Moravská Tře-
bová se za slovo „Březina,“ vkládá slovo „Březinky,“.

22. V příloze č. 1, části Pardubický kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Moravská Tře-
bová se za slovo „Kunčina,“ vkládá slovo „Linhartice,“.

23. V příloze č. 1, části Plzeňský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Nýřany se za slovo
„Čeminy,“ vkládá slovo „Čerňovice,“.

24. V příloze č. 1, části Plzeňský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Plzeň se za slova
„Úřad městského obvodu Plzeň 5 – Křimice,“ vkládají
slova „Úřad městského obvodu Plzeň 7 – Radčice,“.

25. V příloze č. 1, části Plzeňský kraj, Správní ob-
vod obce s rozšířenou působností Rokycany se za
slovo „Ejpovice,“ vkládá slovo „Hlohovice,“.

26. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Beroun se za slovo
„Chodouň,“ vkládá slovo „Chrustenice,“.

27. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Brandýs nad La-
bem-Stará Boleslav se za slovo „Šestajovice,“ vkládá
slovo „Veleň,“.

28. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní

obvod obce s rozšířenou působností Čáslav se za slovo
„Žáky“ vkládá slovo „ , Žehušice“.

29. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Kladno se za slova
„Velké Přítočno,“ vkládá slovo „Vinařice,“.

30. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Mladá Boleslav se
za slovo „Ledce,“ vkládá slovo „Lhotky,“.

31. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Příbram se za
slovo „Kotenčice,“ vkládá slovo „Kozárovice,“.

32. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Rakovník se za
slovo „Kroučová,“ vkládá slovo „Krupá,“.

33. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Votice se za slova
„obecní úřady obcí Červený Újezd,“ vkládají slova
„Heřmaničky, Jankov,“.

34. V příloze č. 2 se v textu tabulky řádek
„

Montreal generální konzulát

“

zrušuje.

Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
po dni vyhlášení.

Ministr:

Ing. Pecina, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 218 / 2010Strana 2540 Částka 74



219

Sbírka zákonů č. 219 / 2010Částka 74 Strana 2541



Sbírka zákonů č. 219 / 2010Strana 2542 Částka 74



Sbírka zákonů č. 219 / 2010Částka 74 Strana 2543



Sbírka zákonů č. 219 / 2010Strana 2544 Částka 74



Sbírka zákonů č. 219 / 2010Částka 74 Strana 2545



Sbírka zákonů č. 219 / 2010Strana 2546 Částka 74



Sbírka zákonů č. 219 / 2010Částka 74 Strana 2547



Sbírka zákonů č. 219 / 2010Strana 2548 Částka 74



Sbírka zákonů 2010Částka 74 Strana 2549



Sbírka zákonů 2010Strana 2550 Částka 74



Sbírka zákonů 2010Částka 74 Strana 2551



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR,
Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 6: PPP –
Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borov-
ského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy
zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná,
Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2552 Částka 74

8591449 074018

10

ISSN 1211-1244


